
Jako by nestačilo, že jsem kvůli nim přejela v autobu-
su. Ještě jsem zůstala vzhůru do dvou ráno, přestože 
jsem věděla, že v šest musím vstávat. A ani po probu-
zení jsem na příběhy Jitky, Hany, Pavla a  dalších hr-
dinů nového povídkového románu Lidmily Kábrtové 
Čekání na spoušť nedokázala přestat myslet. Zvlášť Jo-
sefův osud nemůžu dostat z hlavy. Stejně jako v  živo-
tě vás i v téhle knize hlavní postavy čas od času něčím 
štvou, ale čím víc je poznáváte, tím 
častěji pocítíte záblesk sympatií, kte-
ré k nim cítíte. Kniha popisuje malá 
i zásadní rozhodnutí, která v životě 
činíme v domnění, že pro své bliž-
ní děláme to nejlepší. Často ale za-
sáhne nějaká vyšší moc, která pak 
namíří náš i jejich život zcela jiným 
směrem.  Začtěte se a užijte si to!

ČEKÁNÍ
NA  SPOUŠŤ

„VŠIMLI JSTE SI, KOLIK NOVÝCH DOBRÝCH ČESKÝCH 
SPISOVATELEK SE V POSLEDNÍ DOBĚ VYROJILO? ČLOVĚK JE AŽ 
NESTÍHÁ SLEDOVAT. LIDMILA KÁBRTOVÁ JE JEDNOU Z NICH,“ 
ŘÍKÁ POTĚŠENĚ VEDOUCÍ VYDÁNÍ LENKA ŠVÁBOVÁ. 

R E C E N Z E

AFO OLOMOUC
Mezinárodní festival populárně 
vědeckých fi lmů Academia Film 
Olomouc pořádá Univerzita 
Palackého již po sedmapadesáté. 
Letos se koná od 26. dubna 
do 1. května a jeho tématem je 
Naděje. Program na afo.cz.

zábava

V Ý S T A V A

M A LÝ  P R I N C  V   P O H Y B U
Interaktivní výstavu s rozšířenou realitou Malý princ můžete 

tentokrát zhlédnout v plzeňském multifunkčním prostoru Papírna 
(do 1. května). Projekt výtvarnice Elišky Podzimkové už dříve 

sklízel úspěchy v zahraničí i v jiných tuzemských městech: „Cílem 
je vytvořit kouzelný svět Malého prince, který zapůsobí nejen 
na oči, ale i na další lidské smysly, odstřihnout návštěvníky od 

každodennosti a aspoň na chvíli je vrátit do dětství.“

INZERCE


